
            
        REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

      GRAD SISAK 
           GRADONAČELNICA  
KLASA: 402-08/13-01/74 

URBROJ: 2176/05-01-13-1 

Sisak, 03. rujna 2013. 

 

Na temelju članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 88/01 i 11/02) i članka 22. 

Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 

18/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), gradonačelnica Grada Siska dana 03. rujna 2013. godine 

donosi 

PRAVILNIK 
o kriterijima i načinu ocjenjivanja projekata i programa udruga čija je djelatnost od 

interesa za Grad Sisak 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrñuju se kriteriji i način ocjenjivanja projekata i programa udruga 

civilnog društva čija je djelatnost od interesa za Grad Sisak. 

 

 Članak 2. 
Odredbe Pravilnika primjenjivat će se na projekte i programe iz područja: 

- ljudskih i manjinskih prava 

- demokratizacije i razvoja civilnog društva 

- humanitarno-socijalne djelatnosti 

- zdravstva 

- brige za djecu 

- djelovanja mladih i za mlade 

- promicanja i očuvanja vrijednosti Domovinskog rata. 

 

Članak 3. 
Projekti i programi ocjenjuju se prema sljedećim kriterijima: 

1. dosadašnja iskustva i postignuća udruga u provedbi sličnih projekata/programa; 

2. sposobnost udruge za provedbu projekta/programa – stručni i organizacijski kapaciteti;  

3. direktna usmjerenost na ciljanu korisničku skupinu; 

4. sposobnost da se prepozna i odgovori na stvarne potrebe lokalne zajednice; 

5. jasnoća projekta/programa u pogledu aktivnosti, ciljeva i rezultata; 

6. vjerojatnost da se korist od projekta nastavi i po isteku financijske potpore; 

7. partnerstvo i suradnja s drugim udrugama civilnog društva u provedbi 

projekta/programa; 

8. promocija projekta u javnosti 

9. financijska potpora projektu/programu od strane drugih donatora (županija, 

ministarstvo i sl.) 

 

Svaki element od 1. do 9. ocjenjuje se ocjenom od 0 do 5. Zbroj bodova daje ukupnu ocjenu 



projekta/programa. 

 

Članak 4. 
Neće se financirati programi i projekti: 

- čija je djelatnost financirana sukladno Zakonu o sportu, Zakon o tehničkoj kulturi, 

Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, ili se u cijelosti ne financira iz drugih 

izvora; 

- koji su temeljem zakona u isključivoj nadležnosti lokalne, područne (regionalne) ili 

državne razine; 

- projekti velikih razmjera za koje su potrebna znatna financijska sredstva ili se temelje 

isključivo na investicijskim ulaganjima, izgradnji ili adaptaciji kapitalnih objekata ili 

kupnji opreme; 

- koji se odnose na jednokratne manifestacije (okrugli stolovi, seminari, proslave 

obljetnica, izleti, hodočašća i sl.), osim u slučajevima kada su one dio trajnijeg i 

obuhvatnijeg projekta; 

- usmjereni isključivo na zadovoljavanje temeljnih potreba poslovanja udruge (npr. 

kupnja opreme, troškovi redovne djelatnosti); 

- čija je jedina svrha korist članovima/članicama udruge; 

- znanstveno-istraživački projekti. 

 
Članak 5. 

Udruge prijavljuju projekte i programe na javni natječaj koji je otvoren najmanje 30 dana od 

dana raspisivanja. 

Javni natječaj objavljuje se u javnom glasilu, na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Siska i  

službenim internetskim stranicama Grada Siska. 

Prijedlozi projekata i programa podnose se na propisanim obrascima koje se preuzimaju sa 

službenih internetskih stranica Grada Siska ili u prostorijama Grada Siska. 

 

Članak 6. 
Za procjenu kvalitete prijavljenih projekata i programa osniva se posebno Povjerenstvo koje 

utvrñuje prijedlog visine financijske potpore za svaku udrugu. 

Odluku o osnivanju povjerenstva iz prethodnog stavka donosi gradonačelnica Grada Siska. 

 

Članak 7. 
Konačnu Odluku o visini sredstava financijske potpore donosi gradonačelnica Grada Siska. 
Sredstva za projekte i programe mogu se koristiti samo za namjenu za koju su odobrena. 

 

Članak 8. 
Rezultati natječaja objavljuju se na službenim internetskim stranicama Grada Siska, i 

dostavljaju pismeno svim sudionicima natječaja. 
O provedbi projekata i programa, te utrošku dobivenih sredstava, udruge su dužne podnijeti 

opisno i financijsko izvješće najkasnije mjesec dana nakon završetka projekta. 

 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Siska i 

službenim internetskim stranicama Grada Siska. 

 

GRADONAČELNICA 

 Kristina Ikić Baniček, v.r. 


